
Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     89 

SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
DECRETO por el que se expropia por causa de utilidad pública una superficie de 42-04-43 hectáreas de 
agostadero de uso común, de terrenos del ejido Salto de Ojo Caliente, Municipio de Aguascalientes, Ags. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Presidencia  
de la República. 

VICENTE FOX QUESADA, PRESIDENTE DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, en ejercicio de la 
facultad que me confiere el artículo 89, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
con fundamento en los artículos 27, párrafo segundo de la propia Constitución; 37, fracción XXVII, y 41 de la 
Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 93, fracción II, 94, 95, 96 y 97 de la Ley Agraria; en 
relación con los artículos 59, 60, 64, 70, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 88 y 90 del Reglamento de la Ley Agraria 
en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, y 

RESULTANDO PRIMERO.- Que por oficio número DG-568/2005 de fecha 28 de febrero de 2005,  
el Instituto de Vivienda del Estado de Aguascalientes solicitó a la Secretaría de la Reforma Agraria la 
expropiación de 42-04-32.199 Has., de terrenos del ejido denominado “SALTO DE OJO CALIENTE”, 
Municipio de Aguascalientes del Estado de Aguascalientes, para destinarlos a la constitución de reservas 
territoriales para desarrollo urbano y la construcción de vivienda de interés social, conforme a lo establecido 
en los artículos 93, fracción II y 94 de la Ley Agraria, y se comprometió a pagar la indemnización 
correspondiente en términos de Ley, registrándose el expediente con el número 13142, notificando a los 
integrantes del Comisariado Ejidal del citado núcleo agrario, la instauración del procedimiento expropiatorio, 
mediante cédula de notificación número 0126/06 de fecha 9 de marzo de 2006, recibida el 10 de marzo del 
mismo año, quienes ratificaron su conformidad con la presente expropiación. Iniciado el procedimiento 
relativo, de los trabajos técnicos e informativos se comprobó que existe una superficie real por expropiar de 
42-04-43 Has., de agostadero de uso común. 

RESULTANDO SEGUNDO.- Que la superficie que se expropia se encuentra ocupada por el Instituto de 
Vivienda del Estado de Aguascalientes, en virtud de la anuencia otorgada mediante convenio de fecha 30 de 
julio de 2004, suscrito con el núcleo agrario “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, 
Estado de Aguascalientes, con la intervención de la Procuraduría Agraria. 

RESULTANDO TERCERO.- Que terminados los trabajos técnicos mencionados en el resultando primero  
y analizadas las constancias existentes en el expediente de que se trata, se verificó que por Resolución 
Presidencial de fecha 10 de noviembre de 1937, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 27 de junio 
de 1939 y ejecutada el 3 de marzo de 1938, se concedió por concepto de dotación de tierras para constituir el 
ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de 
856-00-00 Has., para beneficiar a 31 capacitados en materia agraria, más la parcela escolar; por Resolución 
Presidencial de fecha 25 de septiembre de 1940, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 22 de 
noviembre de 1940 y ejecutada el 24 de octubre de 1941, se concedió por concepto de ampliación de ejido al 
núcleo ejidal “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una 
superficie de 432-00-00 Has., para beneficiar a 29 capacitados en materia agraria; por Resolución 
Presidencial de fecha 15 de marzo de 1961, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 14 de julio de 
1961 y ejecutada el 14 de diciembre de 1961, se dividió el ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de 
Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, en dos núcleos ejidales, siendo el primero “SALTO DE OJO 
CALIENTE”, al que le correspondió una superficie de 856-00-00 Has., para beneficiar a 31 ejidatarios, más la 
parcela escolar y el segundo “NORIA DEL PASO HONDO”, Municipio de Aguascalientes, Estado de 
Aguascalientes, al que le correspondió una superficie de 432-00-00 Has., para beneficiar a 29 ejidatarios, más 
la parcela escolar, aprobándose en una fracción de los terrenos concedidos el parcelamiento legal mediante 
Acta de Asamblea de Ejidatarios de fecha 3 de julio de 1995, en la que se determinó la Delimitación, Destino y 
Asignación de las Tierras Ejidales, en lo que se refiere al núcleo ejidal “SALTO DE OJO CALIENTE”; por 
Decreto Presidencial de fecha 8 de agosto de 1980, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 18 de 
agosto de 1980, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado  
de Aguascalientes, una superficie de 7-61-36 Has., a favor de Petróleos Mexicanos, para destinarse a la 
construcción del poliducto Salamanca-Aguascalientes del Km. 189 más 337.87 al 190 más 760.00 de su trazo; 
por Decreto Presidencial de fecha 10 de febrero de 1988, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 22 
de febrero de 1988, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado 
de Aguascalientes, una superficie de 315-02-95 Has., a favor de la Secretaría de Desarrollo Urbano  



90     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

y Ecología, para destinarse a la constitución de reservas territoriales y la construcción de fraccionamientos 
populares; por Decreto Presidencial de fecha 16 de octubre de 1989, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 19 de diciembre de 1989, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de 
Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de 7-56-42.40 Has., a favor de la Secretaría  
de Comunicaciones y Transportes, para destinarse a la construcción de la carretera de acceso a la ciudad de 
Aguascalientes; por Decreto Presidencial de fecha 11 de marzo de 1991, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 12 de marzo de 1991, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de 
Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de 86-18-22.96 Has., a favor de la Secretaría de 
Desarrollo Urbano y Ecología, para destinarse a la constitución de reserva territorial patrimonial para el futuro 
crecimiento de la ciudad de Aguascalientes; por Decreto Presidencial de fecha 22 de noviembre de 1993, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de noviembre de 1993, se expropió al ejido “SALTO DE 
OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de 29-97-37.50 
Has., a favor de la Comisión para la Regularización de la Tenencia de la Tierra, para destinarse a su 
regularización mediante la venta a los avecindados de los solares que ocupan y para que se construyan 
viviendas populares de interés social en los lotes que resulten vacantes; por Decreto Presidencial de fecha 21 
de noviembre de 1997, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 5 de diciembre de 1997, se expropió 
al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie 
de 16-45-59.21 Has., a favor del Gobierno del Estado de Aguascalientes, para destinarse a constituirlas como 
reserva territorial y, en su oportunidad, promover el desarrollo urbano; por Decreto Presidencial de fecha 16 
de abril de 2002, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 17 de abril de 2002, se expropió al ejido 
“SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de  
16-87-28 Has., a favor del Gobierno del Estado de Aguascalientes, para destinarse a la constitución  
de reservas territoriales para desarrollo urbano y la construcción de vivienda de interés social; por Decreto 
Presidencial de fecha 27 de junio de 2003, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 1o. de julio de 
2003, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado  
de Aguascalientes, una superficie de 5-95-58 Has., a favor del Gobierno del Estado de Aguascalientes, para 
destinarse a la constitución de reservas territoriales para desarrollo urbano y la construcción de vivienda de 
interés social; y por Decreto Presidencial de fecha 27 de junio de 2003, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 1o. de julio de 2003, se expropió al ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de 
Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, una superficie de 77-22-25 Has., a favor del Gobierno del Estado 
de Aguascalientes, para destinarse a la constitución de reservas territoriales para desarrollo urbano y la 
construcción de vivienda de interés social. 

RESULTANDO CUARTO.- Que la Secretaría de Desarrollo Social emitió en su oportunidad el dictamen 
técnico en relación a la solicitud de expropiación, habiendo resultado favorable en razón de cumplir la obra  
a realizar con las disposiciones legales aplicables. 

RESULTANDO QUINTO.- Que el Instituto de Administración y Avalúos de Bienes Nacionales determinó el 
monto de la indemnización, mediante avalúo No. 06 0610 GDL de fecha 31 de julio de 2006, con vigencia de 
seis meses contados a partir de la fecha de su emisión, habiendo considerado el valor comercial que 
prescribe el artículo 94 de la Ley Agraria, asignando como valor unitario el de $390,000.00 por hectárea, por lo 
que el monto de la indemnización a cubrir por las 42-04-43 Has., de terrenos de agostadero a expropiar  
es de $16’397,277.00. 

Que existe en las constancias el dictamen de la Secretaría de la Reforma Agraria, emitido a través de la 
Dirección General de Ordenamiento y Regularización, relativo a la legal integración del expediente sobre  
la solicitud de expropiación; y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO.- Que el crecimiento acelerado de la población del Estado de Aguascalientes es superior a la 
media nacional, siendo la ciudad de Aguascalientes uno de los centros de población de mayor dinámica  
en el territorio nacional, lo que hace necesario contar con suelo para vivienda, equipamiento y servicios, con  
la urbanización de la superficie que se expropia se obtendrán 2,122 lotes, para la construcción de vivienda  
de interés social que beneficiará aproximadamente a 10,610 habitantes. 

SEGUNDO.- Que de las constancias existentes en el expediente integrado con motivo de la solicitud de 
expropiación que obra en la Dirección General de Ordenamiento y Regularización de la Secretaría  
de la Reforma Agraria, se ha podido observar que se cumple con la causa de utilidad pública, consistente en 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     91 

la creación de reservas territoriales y áreas para el desarrollo urbano y la vivienda, por lo que es procedente 
se decrete la expropiación solicitada por apegarse a lo que establecen los artículos 27 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos; 93, fracción II y 94 de la Ley Agraria y demás disposiciones 
aplicables del Título Tercero del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad 
Rural. Esta expropiación que comprende la superficie de 42-04-43 Has., de agostadero de uso común, de 
terrenos del ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes, Estado de Aguascalientes, será 
a favor del Instituto de Vivienda del Estado de Aguascalientes, para destinarlos a la constitución de reservas 
territoriales para desarrollo urbano y la construcción de viviendas de interés social. Debiéndose cubrir por la 
citada dependencia la cantidad de $16’397,277.00 por concepto de indemnización en favor del ejido de 
referencia o a las personas que acrediten tener derecho a ésta. 

Por lo expuesto y con fundamento en los artículos constitucionales y legales antes citados, he tenido  
a bien dictar el siguiente 

DECRETO: 

PRIMERO.- Se expropia por causa de utilidad pública una superficie de 42-04-43 Ha., (CUARENTA  
Y DOS HECTÁREAS, CUATRO ÁREAS, CUARENTA Y TRES CENTIÁREAS) de  agostadero de uso común, 
de terrenos del ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes del Estado de 
Aguascalientes, a favor del Instituto de Vivienda del Estado de Aguascalientes, quien las destinará  
a la constitución de reservas territoriales para desarrollo urbano y la construcción de vivienda de interés social. 

La superficie que se expropia es la señalada en el plano aprobado por la Secretaría de la Reforma  
Agraria, mismo que se encuentra a disposición de los interesados en la Dirección General de  
Ordenamiento y Regularización. 

SEGUNDO.- Queda a cargo del Instituto de Vivienda del Estado de Aguascalientes pagar por concepto de 
indemnización por la superficie que se expropia, la cantidad de $16’397,277.00 (DIECISÉIS MILLONES, 
TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL, DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), suma 
que pagará en términos de los artículos 94 y 96 de la Ley Agraria y 80 del Reglamento de la Ley Agraria en 
Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, en la inteligencia de que los bienes objeto de la expropiación, 
sólo podrán ser ocupados de manera definitiva mediante el pago que efectúe al ejido afectado o a quien 
acredite tener derecho a éste, o depósito que hará de preferencia en el Fideicomiso Fondo Nacional de 
Fomento Ejidal o en su defecto, establezca garantía suficiente. Asimismo, el fideicomiso mencionado cuidará 
el exacto cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 97 de la Ley Agraria y en caso de que la superficie 
expropiada sea destinada a un fin distinto o no sea aplicada en un término de cinco años al objeto de la 
expropiación, demandará la reversión de la totalidad o de la parte de los terrenos expropiados que no se 
destine o no se aplique conforme a lo previsto por el precepto legal antes referido. Obtenida la reversión  
el Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal ejercitará las acciones legales necesarias para que opere la 
incorporación de dichos bienes a su patrimonio. 

TERCERO.- La Secretaría de la Reforma Agraria en cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 94, 
último párrafo, de la Ley Agraria y 88 de su Reglamento en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, 
una vez publicado el presente Decreto en el Diario Oficial de la Federación, sólo procederá a su ejecución 
cuando el Instituto de Vivienda del Estado de Aguascalientes, haya acreditado el pago o depósito de la 
indemnización señalada en el resolutivo que antecede; la inobservancia de esta disposición será motivo  
de sujeción a lo establecido en el Título Segundo de la Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de 
los Servidores Públicos. 

CUARTO.- Publíquese en el Diario Oficial de la Federación e inscríbase el presente Decreto por el que se 
expropian terrenos del ejido “SALTO DE OJO CALIENTE”, Municipio de Aguascalientes del Estado de 
Aguascalientes, en el Registro Agrario Nacional y en el Registro Público de la Propiedad correspondiente, 
para los efectos de Ley; notifíquese y ejecútese. 

Dado en la Residencia del Poder Ejecutivo Federal, en la Ciudad de México, Distrito Federal, a los 
veintitrés días del mes de octubre de dos mil seis.- El Presidente de los Estados Unidos Mexicanos,  
Vicente Fox Quesada.- Rúbrica.- CÚMPLASE: El Secretario de la Reforma Agraria, Abelardo Escobar 
Prieto.- Rúbrica.- El Secretario de la Función Pública, Eduardo Romero Ramos.- Rúbrica. 



92     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Los Olivos, con una superficie 
aproximada de 26-00-00.00 hectáreas, Municipio de Candelaria, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO LOS OLIVOS, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CANDELARIA, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141171  
de fecha 24 de febrero de 2006, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00678 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “Los Olivos”, con superficie aproximada de 26-00-00.00 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Candelaria, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: El C. Santiago Cámara Castillo 
AL SUR: Camino de terracería de por medio con los CC. Segundo Zamudio Cen y Guadalupe 

Martínez Ríos 
AL ESTE: El C. Rodolfo Reyes Ruiz 
AL OESTE: La C. Guadalupe Martínez Ríos 
Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  

Reglamento de la Misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local “Tribuna”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 
El Perito Deslindador, Víctor Manuel Dzul Chi.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado La Prosperidad, con una superficie 
aproximada de 50-00-00.00 hectáreas, Municipio de Campeche, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO LA PROSPERIDAD, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141172  
de fecha 24 de febrero de 2006, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00681 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “La Prosperidad”, con superficie aproximada de 50-00-00.00 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Campeche, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Adrián López Yeh 
AL SUR: Eduardo Orozco Ochoa 
AL ESTE: Las Flores 
AL OESTE: Ejido Bolonchén Cahuich 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     93 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  
Reglamento de la Misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una 
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local “Tribuna”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
representación agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 

El Perito Deslindador, Víctor Manuel Dzul Chi.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado El Búfalo, con una superficie 
aproximada de 68-21-88.12 hectáreas, Municipio de Carmen, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO EL BUFALO, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CARMEN, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 146191  
de fecha 13 de octubre de 2004, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00687 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “El Búfalo”, con superficie aproximada de 68-21-88.12 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Carmen, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Los predios “San Eduardo” y “El Tulipán” de Manuel Sánchez Jiménez y  Angélica Lurlina 
Pech Damián 

AL SUR: Los predios “La Herradura” y “Paso Nuevo” de los CC. Rolando Moreno V., y Gildardo  
Aguirre López 

AL ESTE: El predio “Carlos V” de Lupercio Guillermo Méndez 

AL OESTE: El predio “El Porvenir” de J. Eduardo y María Victoria Pech Damián 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  
Reglamento de la Misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local “Tribuna”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 

El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 



94     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Cuauhtémoc 2, con una superficie 
aproximada de 1,574-31-60.40 hectáreas, Municipio de Calakmul, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO CUAUHTEMOC 2, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CALAKMUL, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141549  
de fecha 24 de marzo de 2006, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito deslindador, 
la cual con oficio número 00817 de fecha 24 de abril de 2006, me ha autorizado para que con fundamento en 
lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la Misma en Materia de 
Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto nacional 
denominado “Cuauhtémoc 2”, con superficie aproximada de 1,574-31-60.40 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Calakmul, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Los ejidos “Cristóbal Colón”, “El Carmen” y “Placeres”. 
AL SUR: El ejido “11 de Mayo” 
AL ESTE: El ejido “Unidad y Trabajo” 
AL OESTE: Dotación al ejido “Niños Héroes” 
Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  

Reglamento de la misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local Tribuna, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 24 de abril de 2006. 

Atentamente 
El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las Brisas, con una superficie 
aproximada de 960-00-00 hectáreas, Municipio de Carmen, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO LAS BRISAS, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CARMEN, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 148229  
de fecha 27 de diciembre de 2004, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00684 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “Las Brisas”, con superficie aproximada de 960-00-00 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Carmen, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Predio “El Sacrificio” 
AL SUR: Arroyo “Chivoja” 
AL ESTE: Predio “Las Esperanzas” Prop. Laura Leticia López Pulido. Terrenos nacionales 
AL OESTE: Ejido “El Corral” de Ricardo Eligio de Jesús Ascencio Maldonado 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     95 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  
Reglamento de la misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola, vez en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local Tribuna, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 

El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado El Chamizal, con una superficie 
aproximada de 36-50-00.00 hectáreas, Municipio de Champotón, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO EL CHAMIZAL, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CHAMPOTON, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 147159  
de fecha 15 de diciembre de 2004, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00689 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “El Chamizal”, con superficie aproximada de 36-50-00.00 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Champotón, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: José Manuel López Molina 

AL SUR: Vía F.F.C.C. 

AL ESTE: Ejido Santa Cruz de Rovira 

AL OESTE: Gilberto Zapata Vázquez 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  
Reglamento de la Misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local “Tribuna”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 

El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 



96     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado La Paloma, con una superficie 
aproximada de 05-21-30.00 hectáreas, Municipio de Champotón, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO LA PALOMA, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CHAMPOTON, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 146965  
de fecha 22 de noviembre de 2004, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito 
deslindador, la cual con oficio número 00688 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con 
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la 
Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto 
nacional denominado “La Paloma”, con superficie aproximada de 05-21-30.00 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Champotón, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Ejido Hool 
AL SUR: Gabriel Carvallo Ambrocio 
AL ESTE: Martín Torres Pérez 
AL OESTE: Manuel Cervantes Suárez 
Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  

Reglamento de la misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local “Tribuna”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 
El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado San Eduardo, con una superficie 
aproximada de 99-55-10.00 hectáreas, Municipio de Carmen, Camp. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTO NACIONAL DENOMINADO SAN EDUARDO, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE CARMEN, ESTADO DE CAMPECHE. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 142965  
de fecha 31 de mayo de 2004, autorizó a la Representación Agraria para que comisionara perito deslindador, 
la cual con oficio número 00685 de fecha 6 de abril de 2006, me ha autorizado para que con fundamento en lo 
dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del Reglamento de la Misma en Materia de 
Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del predio presunto nacional 
denominado “San Eduardo”, con superficie aproximada de 99-55-10.00 hectáreas, ubicado en el Municipio de 
Carmen, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: El C. Julio César Tepate Domínguez y con el predio “El Tauro” de la C. Rosa Balán Cruz 
AL SUR: C. Rodín Domínguez Valencia 
AL ESTE: C. Angélica Lurlina Pech Damián 
AL OESTE: Predio “San José” de Pedro Curi García y predio “El Porvenir” de J. Eduardo y María 

Victoria Pech Damián 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     97 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del  
Reglamento de la Misma Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una 
sola vez, en el Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, 
en el periódico de información local Tribuna, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo 
terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por  
la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación Agraria con domicilio en avenida López Mateos número 222, colonia Barrio de San Román,  
de la ciudad y Estado de Campeche. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados, 
emitiéndose el presente en Campeche, Campeche, el día 6 de abril de 2006. 

Atentamente 

El Perito Deslindador, Orlando Román Arana Santos.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Agros, con una superficie aproximada 
de 837-54-09.01 hectáreas, Municipio de San Luis Río Colorado, Son. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la 
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL “AGROS”, UBICADO EN EL MUNICIPIO 
DE SAN LUIS RIO COLORADO, ESTADO DE SONORA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento de Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio 146228 de fecha  
26 de octubre de 2005, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional Agraria, para que 
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 2271 de fecha 11 de noviembre del 2005, me ha 
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 
del Reglamento de la Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde  
y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado “Agros”, con una superficie aproximada 
de 837-54-09.01 hectáreas, ubicado en el Municipio de San Luis Río Colorado, Estado de Sonora, promovido 
por el C. Eduardo Carrasco Gutiérrez, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Francisco Flores Sánchez y Roberto Ortiz López 

AL SUR: Ejido Dotación Nacional y ejido Las Adelitas 

AL ESTE: Ejido Las Adelitas 

AL OESTE: Cecilia Kitzia Karen Grijalva Larranaga 

Por lo que en cumplimiento en lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento  
de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez, en 
el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Sonora, en el periódico de 
información local “El Cambio”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el 
objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los 
trabajos de deslinde, a fin de que dentro del periodo de 30 días hábiles, a partir del presente Aviso en el Diario 
Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para 
presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra, a la vista de cualquier 
interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria con 
domicilio en Juárez 148, esquina con Callejón Santos Degollado, colonia Modelo de la ciudad de Hermosillo, 
Estado de Sonora. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados. 

Atentamente 

Hermosillo, Son., a 12 de noviembre de 2005.- El Perito Deslindador, Jesús Abraham García  
Campaña.- Rúbrica. 



98     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Guruguacuchi, con una superficie 
aproximada de 10-65-25 hectáreas, Municipio de Aconchi, Son. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL “GURUGUACUCHI”, UBICADO EN EL 
MUNICIPIO DE ACONCHI, ESTADO DE SONORA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento de Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 147411,  
de fecha 19 de diciembre de 2005, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional Agraria para 
que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 0385, de fecha 27 de febrero de 2006,  
me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107  
y 108 del Reglamento de la Misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al  
deslinde y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Guruguacuchi", con una 
superficie aproximada de 10-65-25 hectáreas, ubicado en el Municipio de Aconchi, Estado de Sonora, 
promovido por el C. Manuel Aros López, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Terreno de Manuel Quijada 

AL SUR: Arrollo Tres Alamos 

AL ESTE: Camino real 

AL OESTE: Esquipula López Adarga y Miguel Enríquez T. 

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido en los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento 
de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por una sola vez, en 
el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Sonora, en el periódico de 
información local “El Cambio”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el 
objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los 
trabajos de deslinde, a fin de que dentro del periodo de 30 días hábiles, a partir del presente Aviso en el Diario 
Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para 
presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra, a la vista de cualquier 
interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con 
domicilio en Juárez 148 esquina con callejón Santos Degollado, colonia Modelo, de la ciudad de Hermosillo 
Estado de Sonora. 

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus resultados. 

Atentamente 

Hermosillo, Son., a 27 de febrero de 2006.- El Perito Deslindador Miguel Fierro Gastélum.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 5, con una superficie aproximada de 00-84-08.06 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 5, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141816  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08519, autorizó a la representación estatal en Coahuila, 
para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio numero 793 de fecha 27 de junio de 2006, me ha 
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107 y 108 del 
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde  
y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado “Ampliación Rincón de 
los Pastores Lote 5”, con una superficie aproximada de 00-84-08.06 hectáreas, ubicado en el Municipio  
de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     99 

AL NORTE: Acceso o calle sin nombre 
AL SUR: Pequeña propiedad 
AL ESTE: Felipe López García 
AL OESTE: Sotero Villanueva Cedillo 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento 
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez, en el Diario 
Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de 
deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer  
lo que en su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho, para tal 
fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa  
la Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en bulevar Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado o, que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 10, con una superficie aproximada de 00-42-29.17 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 10, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141797  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08313, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 658 de fecha 27 de junio  
de 2006, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria, 
104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda 
al deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado 
“Ampliación Rincón de los Pastores Lote 10”, con una superficie aproximada de 00-42-29.17 hectáreas 
ubicado en el Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Acceso calle sin nombre 
AL SUR: Camino Rincón de los Pastores 
AL ESTE: Roberto Carlos Villa Delgado y pequeña propiedad 
AL OESTE: Luciano Nuncio García 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento  
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez, en el  
Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico  
de información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el 
objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización  
de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles,  
a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para 
exponer lo que en su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su 
dicho, para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas 
que ocupa la Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en bulevar 
Venustiano Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado o, que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 



100     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 14, con una superficie aproximada de 0-01-79.56 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 14, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141805  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08767, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 794 de fecha 27 de junio del 
2006 me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria,  
104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda 
al deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado 
“Ampliación Rincón de los Pastores Lote 14”, con una superficie aproximada de 0-01-79.56 hectáreas, 
ubicado en el Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Calle sin nombre 

AL SUR: Camino Rincón de los Pastores 

AL ESTE: Abel Llanas Morales 

AL OESTE: Roberto Santana 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por el artículo 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento de 
la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez en el Diario 
Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos  
de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer  
lo que en su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho, para tal 
fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en bulevar Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado o, que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 

Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 19-A, con una superficie aproximada de 0-01-99 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 19-A, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141796  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08771, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 795 de fecha 27 de junio de 2006 
me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107  
y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al 
deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado “Ampliación 
Rincón de los Pastores Lote 19-A”, con una superficie aproximada de 0-01-99 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     101 

AL NORTE: Camino a ejido Rincón de los Pastores 
AL SUR: Silvano García 
AL ESTE: Rogelio Pedroza 
AL OESTE: Silvano García 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento 
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez en el Diario 
Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de 
deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en boulevard Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 21, con una superficie aproximada de 0-04-59.25 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 21, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141794  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08773, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 796 de fecha 27 de junio  
de 2006, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 
104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda 
al deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado 
“Ampliación Rincón de los Pastores Lote 21”, con una superficie aproximada de 0-04-59.25 hectáreas, 
ubicado en el Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Camino a Rincón de los Pastores 
AL SUR: Silvano García 
AL ESTE: Antonio González 
AL OESTE: Rogelio Pedroza 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por el artículo 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento de 
la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez en el Diario 
Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos  
de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer  
lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal 
fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en boulevard Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 



102     (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de octubre de 2006 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores  
Lote 34, con una superficie aproximada de 00-22-66.92 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 34, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141813  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08803, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 799 de fecha 27 de junio de 2006 
me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria, 104,  
107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al 
deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado “Ampliación 
Rincón de los Pastores Lote 34”, con una superficie aproximada de 00-22-66.92 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Camino Rincón de los Pastores 

AL SUR: Manuel Nuncio 

AL ESTE: Juan Antonio González 

AL OESTE: Lorenzo Cuéllar 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento 
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez, en el Diario 
Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de 
deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la 
publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que en su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho, para tal 
fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en bulevar Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado o, que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 

Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 

 

 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 35, con una superficie aproximada de 00-18-02.70 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 35, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141812  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08804, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 800 de fecha 27 de junio de 2006 
me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria, 104, 107  
y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al 
deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado “Ampliación 
Rincón de los Pastores Lote 35”, con una superficie aproximada de 00-18-02.70 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 



Miércoles 25 de octubre de 2006 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)     103 

AL NORTE: Camino Rincón de los Pastores 
AL SUR: Manuel Nuncio 
AL ESTE: Feliciano Villanueva 
AL OESTE: Juan Antonio González 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento  
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez, en el  
Diario Oficial de la Federación; en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico  
de información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el 
objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los 
trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir  
de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para 
exponer lo que en su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su 
dicho, para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas 
que ocupa la Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en bulevar 
Venustiano Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado o, que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 
 
 

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ampliación Rincón de los Pastores 
Lote 53, con una superficie aproximada de 00-03-75 hectáreas, Municipio de Saltillo, Coah. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la  
Reforma Agraria. 

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO AMPLIACION RINCON DE 
LOS PASTORES LOTE 53, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SALTILLO, ESTADO DE COAHUILA. 

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural dependiente de la Dirección General de 
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141811  
de fecha 10 de abril de 2006, expediente con número 08483, autorizó a la Representación Estatal en 
Coahuila, para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 802 de fecha 27 de junio de 
2006, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 
107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al 
deslinde y levantamiento topográfico del predio presuntamente propiedad nacional, denominado “Ampliación 
Rincón de los Pastores Lote 53”, con una superficie aproximada de 00-03-75 hectáreas, ubicado en el 
Municipio de Saltillo, Estado de Coahuila, el cual cuenta con las siguientes colindancias: 

AL NORTE: Calle sin nombre 
AL SUR: Anastasio Galván Zúñiga 
AL ESTE: Camino Rincón de los Pastores 
AL OESTE: Calles sin nombre 

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del Reglamento 
de la Ley en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una sola vez en el Diario 
Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila, en el periódico de 
información local “El Diario”, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto 
de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los  
trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de 
la publicación del presente aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo 
que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin 
se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la 
Representación de la Secretaría de la Reforma Agraria en el Estado, con domicilio en boulevard Venustiano 
Carranza número 4951, colonia Nueva España, en la ciudad de Saltillo, Estado de Coahuila. 

A las personas que no presenten su documentación dentro del plazo señalado, o que habiendo sido 
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con los resultados. 

Atentamente 
Saltillo, Coah., a 27 de junio de 2006.- El Perito Deslindador, Juan Gerardo Ortiz Carrera.- Rúbrica. 


